Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу, и отложенного
налогового убытка

1

Резерв по неиспользованным
отпускам

314,63946 (18,77848) - 333,41794

2

Общая сумма отложенного
налогового актива

314,63946 (18,77848) - 333,41794

3

Отложенный налоговый актив до
зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

314,63946 (18,77848) - 333,41794

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

4

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

314,63946 (18,77848) - 333,41794

5

Признанный отложенный
налоговый актив
(обязательство)

314,63946 (18,77848) - 333,41794

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению, на 30.09.2023 г. и на 31.12.2022 г.

 Таблица 51.1

 Тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Изменение

На 30.09.2023 г. На 31.12.2022 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1

Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 144116476,60 -144116476,60  188273407,80 -188273407,80

 2

Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -129191335,50 129191335,50  -167402258,31 167402258,31

 5

Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 33490349,30 -33490349,30  4722298,21 -48722298,21

 6

Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% -31784799,20 31784799,20  -43857025,06 43857025,06

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы (пенсионные

схемы)

 Таблица 51.3

 Тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя На 30.09.2023 г. На 31.12.2022 г.

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 341 520,73028 391 767,18757

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 278 296,54927 285 172,27167

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 239 859,5662 245 518,40836

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 231 321,13211 207 389,96441

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 372 760,66516 496 120,25235

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 276 033,97099 288 918,31411

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 72 374,84492 81 596,77053

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 171 189,97007 186 075,63686

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 217 649,34834 230 897,62377

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 212 693,50242 243 092,42158

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 468 776,02357 488 935,08901

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 584 068,38885 653 870,1285

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 315 589,90827 357 040,95856

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 242 747,41179 255 759,64993

 15 Итого обязательства по мужчинам 1 812 167,45893 1 996 483,169

 16 Итого обязательства по женщинам 2 212 714,55331 2 415 671,50821

 17 Итого обязательства 4 024 882,01224 4 412 154,67721

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных долговых финансовых активов

  31.12.2022   Таблица 51.5 тыс. руб.

   Кредитный рейтинг Без рейтинга Ва1 Ва2 Ва3 Ваа3

Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:

  депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные эквиваленты

расчетные счета

денежные средства, переданные в доверительное управление

Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и  банках-